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“Іктвувш паметьта 
. на П. йодовъ

По специална програма, на 10 
м„ съ рѣдка тържественосіь,

уменското 
,СВ1г;)метьта на 
по народенъ 

>тъ Воловъ. 
омаі£.іфестация,

гражданство почете 
голѣмия родолюбецъ 

герой—революционеръ 
Една внушителна ма- 

следъ отпускъ на

Ново постижение на Германската корона 
фотохими ческа фабрика ХЕРЦОГЪ 

ЕДИНЪ НОВЪ ФИЛМЪ

— ПАТЕНТЪ ПАНХРОМАТИЧЕНЪ
20/10 Din (30° шайнере) екстрафаинкорнъ 
Новиятъ филмъ Херцогъ — патентъ има това, 

преимущество предъ другитѣ, че е напълно 
чуствителенъ къмъ всички цвето­
ве, поради което дава кристално-яс- 
ни снимки съ голѣма дълбочина и по­
дробности.

За да ви баде винаги приятно снимането, 
употрѣбявайте новия Херцогъ патентъ-филмъ 

СЪРДЦЕТО НА ГЕРМАНСКИТЕ ФИЛМИ

цукці!іьрква, на чело съ 3-тѣ музики — 
рад.)енна и на дветѣ гимназии, се 
1Люсг,гправи къмъ паметника на Воловъ, 
(TpMjRneTO вече се бѣше събралъ 
кгж итіяденъ народъ. Тукъ се отслужи 

Са„..анихида и молебенъ. Веднага 
гѣ пг.ледъ службата, км.етътъ на града, 
1ата -нъ Д-ръ Добревъ, каза прочув- 

СК(1.утвено слово. Сущиятъ, отъ името
Ира іа комитета за отпразднуване деня 
Ни :іа Воловъ, положи 

игѣнецъ, изказвайки
разношенъ 
подходящи

Училищната 
ваканция

Следъ 10 месечнитѣ усилени за­
нятия въ училищата, лѣтната ва­
канция на учащитѣ се отъ всички 
учебни заведения, долни и срѣдни, 
е най-голѣмата тѣхна радость и от- 
дъхване отъ труда.

Колкою и да е наложително об­
разованието въ многото негови раз­
клонения и макаръ, че въ последно 
време между учащитѣ се забелязва 
радостно съревнование въ него, уче­
нието все пакъ е трудъ, а трудътъ 
е пъкъ една тяжесть за учащата се 
младежь, кояго би го избѣгвала до­
ри напълно, ако това и се удаде, 
особено у по-малкитѣ и юношитѣ 
ютъ двата пола разбира се). Защо- 
то тѣ далечъ не могатъ да разби- 
раіъ още голѣмою значение и нуж-

рад«»""'
ѣ саг Положиха се вѣнци още: отъ 
,_uu Грата прогимназия, на която 
у затронь е П. Воловъ. Ученикътъ 

а ртъ Ш-тия класъ на сущата про- 
имназия, Нтанасъ Дечевъ, каза іраве-

ивь:жса, но стройна речь; отъ името 
анеіс’а спортния клубъ „П. Воловъ“ 
|ъ» 3Днгеловъ, който сущо, каза много 
,ина|убави думи Сущото нѣщо се на- 
нам2-ірзви и отъ сло тния клубъ „П. 
о те'Золовъ“-~Преславъ, И жителитѣ на 
СКИЙ"::ело П. Воловъ, чрезъ своя учи- 
на ..гель, П. Ивановъ (Лунинъ), от- 

іадоха своята почтъ къмъ легендар-
ІЛИпС’ r> Iния герои — мученикъ. Вѣнецъ се 

юложи и отъ страна на тукашната 
о ^“девическа гимназия. Ученичката 

"Стефка Sop. Казанлиева, отъ IV кл, 
на сущата гимназия произнесе по

да за тѣхъ въ 
ванието.

Фчилищната 
е опредѣлено 
отпочиване 
тэва не значи,

живота отъ образо-

ваканция при все, че 
време за пълно 

на учащитѣ се, 
че тѣ трѣбва да я

прахосаіъ безцелно въ скитане и 
лудуване изъ околноститѣ на село­
то и града. Тя трѣбва да буде из­
ползувана въ систематично и пред­
варително опредѣлени забавления, 
въ които движенията на іѣлото и 
развитието на умственитѣ способ­
ности да ззематъ първенство като: 
организиране групи отъ учащитѣ 
се за запознаване съ околноститѣ 
и по-далечни мѣстности, въ които 
ногатъ да се изучазатъ прирздни- 
красоти, гимнастически упражнения 
и свободни игри, походи въ равни­
ни и планински височини за разви­
ване издържливостьта на организ-

този поводъ твърде 
ЗВ0ниіслова.

че Е Дойде редъ и на
5 Имназия. Ученикъ отъ

затрогващи

мжжката ги- 
сжщата ги-

he?8 мназия полагайки хубавия вѣнецъ, 
> бм- произнесе и твърде хубавитѣ думи: 
тз „Новъ духъ, духъ, на родолюбие 

В^пълни днесъ душитѣ на всички ни: 
спей мощна, велика и обединена Бъл- 
^’° юария е нашия идеалъ“ Тѣзи слова 

го:. хУ°ави И мили като херувими, из- 
н! Казани безъ принуждение трогнаха

Орг* До сълзи мнозина отъ присутствую 
а nf щитѣ. Тържеството завърши предъ 
Р3®8:дома на П. Воловъ, кждето предъ 
ОЛФ’ възпоменателната плоча, пакъ отъ 
брігг стРзна на мжжката гимназия, се 
ь фр Положи вѣнецъ.

Така, чрезъ подобни тържества,
еСКІ1і се разпалва народната душа, 
тире импулсиратъ се волитѣ и се на- 

датъ СОчва енергията на нацията къмъ 
43 ч8' Аалечнитѣ нейни идеали, а най- 
атЪ вече, създава се една и единна 

национална идеалзгия,

ма; посещения на земедѣлски, за­
наятчийски и индустриални завесе­
ния, — въобще запознаване съ всич­
ко което може да разшири круго­
зора и познанията на детето и 
юношата трѣбва да буде поставе­
но въ разположение на учащитѣ 
се презъ време на ваканцията, за 
да се свърже приятното съ полез­
ното, Живогътъ въ сегашно време 
е твърде много разнообразенъ и 
отъ ученика и будащия гражданинъ 
се иска много да знае ида разбира.

Цѣлата тая система на придо­
биване практически полезни знания 
изисква широка организация. Въ 
нея не можемъ да искаме впрѣга- 
нею на училищнитѣ сили (учители- 
тѣ). които су по-преуморени и отъ 
ученицитѣ. Тамъ трѣбва да се явятъ 
като организатори родителски ко­
митети при учебнитѣ заведения. Изъ 
срѣлитѣ имъ могатъ да се излъ- 
чватъ по нѣколко руководители, 
като, заедно съ своитѣ деца, да 
образуватъ групи отъ по 10 — 15 
и повече на съседи, роднини и бли­
зки. и да ги поведътъ къмъ полез-

г«ца Тика Симантова
И

г<нъ Севи Фархи
— търговецъ —

ще се вѣнчеятъ на 13 т. м, въ 3 и пол. ч. сл. пладне 
въ Шуменската синагога. 

Настоящето заменя отдѣлни покани.
За телеграми: СИМАНТОВЪ — ФАРХИ — Шуменъ.

Шуменъ Шуменъ

Българско Ипотекарна Бонка - София
чрезъ представители си БЪЛГАРСКАТА ЗЕМЕДЪЛСКА 
и КООПЕРАТИВНА БАНКА, гр. Шуменъ, дава подъ 
наемъ единъ апартаментъ отъ три стаи, вестюбюлъ, таванска
стая, клозетъ и балконъ, съ електрическа и водна инстала­
ция, отъ собствената си масивна жилищна сграда, находяща
се въ гр. Шуменъ, на лгъла на ул. „Арменска“ и площадъ
Кълека“, № 605. Апартамента е самостоятеленъ и се намира 

на втория етажъ на сградата.

Благодарность
Семейството на починалата АНКА Н. ЛОВЧЕВА изказва 

своята сърдечна благодарность на г. г. Директорите—на учителския
институтъ, на дветіз гимназии, на колегитб отъ споліенатитѣ учи» 
лища; на г«нъ пол. Аипоьански—командиръ на 7»ми пехот. полкъ, 
който отпусна военната музика; на г«нъ Д. Тюлевъ— диригентъ на 
църк. хоръ при храма св. »Три Светители“—заради хубавото пбене; 
на осмокласниците отъ Опитното у-ще за поднесения вЬнецъ; на 
курсистите отъ IPs курсъ при института за топлите съчуствия; на 
г»2ка П. Чалъкова—наставница на 7 в, пол. класъ, която съ ученич« 
ките си отдаде почить на покойната и утеши осиротялата техна 
другарка и на всички, които придруікиха скжпата ни покойница до 
вечното й жилище, или пъкъ писмено или устно изказаха своете 
съболезнования.

Отъ опечаленото семейство.

ни и евтини излети при напълно 
гарантирани бащински грижи за 
учащитѣ се.

И тогава нѣма да виждаме ули- 
цитѣ изпълнени сь деца да се за- 
мѣрватъ съ камани, да лудуватъ 
безконтролно въ прахове и миязми, 
отъ които не рѣдко крѣхкитѣ дет­
ски организми заболяватъ и ставатъ 
анемични, невесели, предразполо­
жени на заболябания и носители 
на опасни грудни страдания.

Г. Захариевъ. бившъ учитель.

Машинистъ
съ дипломъ търси работа 
при вършачка износни условия. 
Споразумение при редакцията.

Егяшмннншншмпяак

Печатница ,3.0 РА“-Шуменъ,



Шуменска пощастр. 2

Единъ рѣдъкъ праздникъ за
Шуменскитѣ колояздачи

Датата 6 юний ще стане паме­
тна за Шуиенскитѣ колсяздачи! . . 
Паметна затова, че се проведе бле­
стяща една обширна, добрѣ разра­
ботена програма, която може само 
да радва- Шуменци за лишенъ 
пжть доказаха, че умѣятъ да цѣ­
нятъ ония, които сж дали животъ, 
здраве и срѣдства за величието на 
Родината и преуспѣванего на орга­
низацията си! . .

Програмата бѣше раздѣлена на 
нѣколко главни моменти, а именно: 
Произвеждане на шосейно състеза­
ние за дружественото знаме, на­
граждаване съ специални възпо­
менателни знаци участницитѣ въ 
войнитѣ — бойни колояздачи, бла» 
годѣтелни и почетни членове и 
най'лосле полагане вѣнци предъ 
паметнитѣ портали на бившитѣ 
славни полкове: 5 и /Артилерийски, 
3-и Инженеренъ. 7-и пех. Преслав­
ски и паметника на безстрашния 
революционеръ Шуменски гражда­
нинъ Панайтъ Воловъ.

Рано още сутриньта около сбор­
ното мѣсто бѣха се вече насъбрали 
групи колояздачи въ пълна колояз- 
дачна форма, красиво съчетанитѣ 
багри на която привличаха вни­
манието на подранилитѣ граждани. 
Предстоеше пущането на бѣгачигѣ, 
които въ гореща и оспорвана бор­
ба щѣха да дадатъ максимумъ уси­
лия, за да се добератъ до най-цѣн- 
ната награаа за състезателя — свѣ- 
тинята на организацията: Знамето... 
Неспокойни и нервно потръпващи 
предъ 1чнеизвѣсгностьта. която ги 
очаква, тѣ за последенъ пжть про- 
вѣриха своитѣ колелета,

На старта сж наредени 5 души, 
последни напжтствия на които дава 
председателя на дружеството Цв. 
Ивановъ. Пуснати предъ минута 
точно въ 7.36 ч. всички се впуснаха 
къмъкрайния пунктъ, изпратени съ 
пожелания отъ другари и граждан­
ство. Пжтя презь града е крайно 
мжчиіелѳнъ и състезанието добива 
характеръ на кросъ къмніри»

Получаватъ се следнитѣ резултати:
1. Недю Колевъ. . . . изминалъ 

рас.'оянието 40 к. за 1 ч. 20 м. 20 с. 
2. Спирдонъ Тодоровъ изминалъ 
разстоянието 40 клм, за 1 ч. 
20 м. 40 с. 3. Димитьръ Димитровъ 
изминалъ разстоянието 40 кл. за 1 ч. 
31. м 40 с.

Първия получава дружествено­
то знаме и златна значка. Втория 
и трет.ия ставагъ I и II асистенти и 
получаъатъ сребърни значки.

Даденото постижение отъ 31

іШ.езъ Бао^аиа
(Впечатления отъ»

— „И така, утре потегляме за 
Шипка. Всѣки да си приготви 
куфарчето, чантата, а който нѣма 
такива—торбичката. Сборенъ пунктъ 
—училището; училищната камбана 
ще удари въ 7 часа.“ Гръмогласно 
„ура“ процѣпи вечерната тишина.

Колко радость, колко мжка се 
четѣше по лицата на ученицитѣ. 
Екскурзията ги раздѣли на два 
лагера; но дължа да подчертая, че 
злоба нѣмаше. По-мила и по- 
трогателна картина отъ тая не 
бѣхъ виждалъ, като гледахъ, какъ 
ония оіъ тѣхъ, които трѣбваше да 
останатъ, изпращаха лругаритѣ си 
до края на селото, помагаха имъ 
въ носене на багажа и на края из­
казаха, макаръ и съ плачевень тонъ 
своитѣ искрени пожелания за добро 
прекарване!

Майки и бащи се изреждаха да 
напомнятъ (да не би случайно да 

клм. въ часъ можеше де бжде мно­
го по добро, ако не трѣбваше бѣ- 
гачитЬ да се справятъ съ много 
мжчно проходимитѣ улици изъ гра­
да. избрани нарочно отъ техн. ко­
мисия.

Наближава отпускъ на църква 
и. колояздачитѣ въ стѣгнати реди­
ци очакватъ Началника на Гарни­
зона, който щеги поздрави съ тър­
жеството и лично ще декорира у- 
достоенитѣ. Музиката свири „За 
срѣща“ и г- Подполк. Типсиевъ, 
замѣстващь Началника на Гарни­
зона, заобиколенъ отъ официални 
лица поздравява стройнитѣ редици 
на колояздачитѣ и войници, които 
отговярятъ съ гръмко „ура“- и 
„Здраве Желая“ отекващи далече 
къмъ портиіѣ на Великия Крумъ и 
величественитѣ Мадарски скали, нѣ- 
ми свидетели на епични борби, и 
величави подвизи на българкото 
оржжие , , .

Настжпилото нѣколко мунутно 
мълчание е нарушено отъ рѣчыа 
на председателя на д-вото Цѳ. Ива­
новъ. Погледи іѣ сж впити въ него и 
всички благоговейно слушатъ исто­
рията на дружеството и блародно- 
то дѣло на нѣколцина само ратни­
ци Съ силно прочуствени думи, за­
трогваше сърцата на“присжіствую- 
щитѣ, водачътъ на Шуменскитѣ ко­
лояздачи изрежда заслугитѣ на ви- 
новницитѣ за това тържество, за­
слуги, както въ уирно, така и въ 
военно време, когатэ бълг. колояз- 
дачъ съ оржжие въ ржка, възседналъ 
желѣзния си ко- ь доказа, че една­
кво може да служи на Отечеството и 
по браннитѣ полета!... Героиіѣ на 
излѣзлитЬ нѣколко крачки напрѣдъ 
побѣлели вече ратници се окичва тъ 
съ родния трицвѣтъ и колояздаченъ 
знакъ, г. Подполковника декори- 
ралъ всички заслужили тая честь, 
имъ държи горещо слово, жадно 
поглъщано отъ войници, колоязда­
чи и гражданство. Мила и трога­
телна картина! . . . Побѣлели вече, 
изпитани стари воини плачатъ отъ 
умиление, че младитѣ тѣхни при­
емници не сж ги забравили и имъ 
указватъ това внимание и уважение, 
че Родната /Армия чрезъ своя пред­
ставитель ги сочи за примѣръ и 
назидание.

Предстои послѣдната часть-’ не 
трѣбва да се забравятъ плеадата 
борци, паднали Пи браннитѣ поля, 
дали живота си за Отечеството и 
съ собствената си кръвъ чертали 
границитѣ на скжпата Родина.

една екскурзия)
ОПОЗНАЙ РОДИНАТА СИ 

ЗА ДА Я ОБИКНЕШЫ 

забравимъ) за по-голѣми грижи по 
іѣхнитѣ рожби. — „На Васъ ги 
оставяме, като очитѣ си ги пазете“! 
. . Влака ни носи по родни поля и 
бзлкани. Пѣсни, викове, смѣхъ, за­
качки. Всѣка гара, всѣко селище, 
рѣка, хълмь, възбуждаха десятки 
въпроси, а после — коментарии, 
сравнения. ... Но влака лети! 
Идватъ нови—С/Жщата история!

Горна-орѣховица: фабрични ку- 
мини, локомотиви, влакове—движе­
ние! Ученически групи отъ разни 
краища се отправятъ по разни по­
соки; успѣватъ само да си размѣнягъ 
въпроси: „отъ кжде сте и на кжде 
пжтувате“? Неизказана радость се 
четѣшё по лицата на малкитѣ 
туристи, напустнали, можеби за 
пръвъ пжть родната си стрѣха.

Търново! Вълшебна красота! 
Описанията бледнеятъ предъ живата 
картина! Царевецъ—все тъй гордъ

Шуменско Мюсяюмпнско училищно Иктмт!^, X—
Обявление № 96 it
гр. Шуменъ,- 7. юний 1937 год

Обявява се на интересующитѣ се, че
ъни

съгл^пГ 
обявление 67 публикувано въ Д, В. брой ug т>>и 
5 юний т. г. отъ 9 часа сутриньта до свърщВа?;гро£1 
търга, въ Шуменското Областно Данъчно упраиДд^ 
ще се произведе публиченъ търгъ съ явна конвой! 
ция за отдаване на наематель експлоатацията ^зет 
парцела училищни ниви, на обща площь 793 де:аз6 
находящи се въ Шуменското землище, ьъ
стьта „Макакъ—Сжртж“, съгласно приложената bw
търгісната праписка скица. рот

Първоначалната цена е 50 лева на декаръ -аа^ 
шко, а искания залогъ е 1О0°. Законътъ за Б. 0. 
задълікителенъ за конкурентите. паЕ

Всички разноски за публикация на обявле^ой 
гербъ налогъ и др. сдк. за сметка на наематели^,ея1

Тър^кната преписка мозке да се прегледа всі°еЯ 
присутственъ день въ канцеларията на нас:в /
телството.

Начело съ военната музика офи- 
циалниіѣ власти, колояздачи, войн- 
ств° и граждани се направи една 
внушителна манифистация изъ гра­
да, като предъ всички паметни пло­
чи на часгитѣ се полагаха вѣнци 
съ подходящо слово. Манифистаци- 
ята завърши предъ паметника на 
Панайотъ Воловъ, кждето сжщо ве- 
нець живи цвѣтя засвидетелствува- 
ха уважението и признателностьта 
на Шуменци къмъ своя заслужилъ 
съгражданинъ — революционеръ,

Така завърши това редко тър­
жество, което преизпълни сърдцата 
на колояздачитѣ съ радость и на­
дежда за още по добри дни и осж- 
ществяване на главната днесь зада­
ча на ржководно тѣло и членове 
колояздачи: свършване почнатия 
отдавна вече Колодрумъ, Шумен­
ското гражданство видя и се увѣри. 
че тая организация живѣе и твори и 
че заслужава повече внимание и 
подкрѣпа, каквитѣ не се съмняваме 
не ще закъснее да даде.

Д/АМ. П.

Предплатете си 
абонамента I

и неприступенъ, като самотенъ 
островъ. Колко велики блѣнове, 
колко мечти за могжща и щастлива 
България лежатъ всрѣдъ тия раз­
валини. Колко тайни сж погребани 
за винаги въ вечностьта!

Ето и кулата — гробницата на 
гордиятъ Балдуинъ. /А тамъ не да- 
лечь — лобната скала.

Янтра, тая нѣма свидетелка на 
вѣковетѣ, все тъй бавно влачи свои» 
тѣ бистри води, извива своето 
змийско тѣло, като че иска да 
каже на малкитѣ си гости: „/А каже­
те сега, де е началото ми и де е 
края“!

Голитѣ зидове на „св. Дими- 
трий“, едва кретащи, напомнятъ на 
любопитыитѣ туристи, че тукъ 
/Аденъ и Петъръ съ голи мечове въ 
ржце разсѣкоха веригитѣ на 
византийско робство и дариха 
свободата на нашето племе презъ 
тъмнитѣ срѣдни вѣкове.

/А ето ни предъ църквата „св. 
40 мъченици“. Иванъ /Асенъ II, 
Клокотница, велики подвизи и 
слава—ето живиятъ паметникъ деца 
тукъ предъ вашитѣ очи; четете

П

вѣ-

Отъ настоятелството.^;

гемшшя и дунавска 
държави

Пжтуването на г. ФонъНой:іЛН 
дава случай да се изясни гер!а31 
ската външна политика, коятоІИК 
сведения огъ Римъ, е подобр:’ки 
на отношенията между Югоск - 
съ Италия и България е резугф0Ј 
до голѣма степень, на общан;ъ 
литика на Германия въ дунавс-срі 
държави, а споредъ Варшава (і.ств 
ша), откато фюрера Хитлеръ двс 
елъ върховното управление нг Отс 
мания послацната се движи в 9 ч 
сокитѣ на изчакване търпеливсзаь 
витието на всѣко събитие въ tnp 

ни< 
па, въ предпазливость и корей: 
къмъ всички държави, съ кбиіфа 
въ разбирателство и въ затвкге^ 
ване, особенно на влияниеі:на 

. дъвърху дунавскитѣ държави, коі 
< I въ единъ свой икономически0яи 

могагъ да образуватъ мощнаг:пе. 
дори и на политическа почва, і и 
ви впечатление, обаче, че отно;ва 
нията на Германия къмъЧехосп 
шко, което е тоже една отъ g-j 
дунавскитѣ държави, сж хладно на 
ради крайното франкофилство иѵ 
Чехия.

саморжчниятъ надписъ на в«да 
царь и се поклонете предъ негс _ 
свѣтълъ образъ! Седемь сто? 
години лежатъ върху тая стар^

Влака ни носи къмъ Габро^ 
сърдцето на млада индустРи,( т-| 
България. Пристигаме. Учили^ 
сж препълнени. Има опасной1 
нощуваме вънка.

—Като никога 
разводача, толкова

К]

Н1
01но добре сте дошли.

до сега,
много гост< 

Ще глеЈ!’

да Ви настанимъ. ( т<
— Изморени отъ дълго пя1)0' $ 

впечатления, безсъние, децата^ 
заспаха по голитѣ чинове. 8|
не протестира — нали сме Т(
покривъ? / в,

—Сподѣлям^ впечатленият» 
съ председателя на индустр»3“ м 
съзетъ, който съ съжалени « и
статира тая аномалия- ; т

/А яашитѣ скромни искан р 
свеждатъ до набавяне само п 
рогозки — по-вече нищо- п® ч 
вдано е да излагиме ^толкова у 
тици деца, въ най-крехката 
възрасть на опасность оТЪ^ П 
студяване, безсъние и неуД°
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^ЕДМИЧЕНЪ
ІОЛИТИЧЕСКИ

Пътуването на герман» м-ръ на 
ъншн. работи фонъ Нойратъ вь 

^>г?.іѣлградъ и София е предметъ на 
I олитически тълкувания въ чужде- 

■Г'^ргнния дипломатически свѣтъ. 
ІВ$б5поредъ разговоритѣ на м-ръ пред- 
>бВл<»дателя Стоядиновичъ и фонъ 
эвй ’ойратъ на 7 V., 5 ч. сл. обѣдъ, 
ra uзетѣ Държави подчертана і ъ взаимни 

разбирания за опазване европейския 
^иръ’и желание да засиля ъ търгов- 

си обмѣнъ. Въ Югославия сж 
Та Ь®ли да се разбере, че тя не е 

ротивъ едно тѣсно и почтенно 
азбирателство съ Германия следъ 

Ъ ^яючения съ съюзницата й Италия 
О* актъ за приятелство между Юго- 

павия и Германия, казалъ фонъ 
девЕ|ойратъ, е важенъ факторъ въ 
, Ијј, еятелностьта за омиротворението. 

“ оето фюрерътъ (г. Хитлеръ) е 
а ЙС;одилъ вече отъ 4 години насамъ 
Wa да служи по такъвъ начинъ на 

вѣтовния миръ. Францускиятъ пе- 
іатъ се опасява че Югославия ще 

і0ТСіремине къмъ съюза между Гер- 
__ іания и Италия, когато югослав. 
"печать и самъ м-ра на външн. работи 

Д-ръ Стоядиновичъ изказватъ мнение 
CKilllie Югославия ще се придържа о 

ключенитѣ до сега договори и 
•ьглашения, Вь издаденото офици- 

іъНо^лно комюнке за посещението се 
и Г£.газва изрично че не сж сключвани 
!(0яг'іикакви политически или икономиче- 

одобр=:ки Договори.
Югосл! —На 10 т. м. 7 ч. сл. обѣдъ 
РезУ'фонъ Нойратъ пристигна въ София 

>бщаг!;ъ аеропланъ отъ Бѣлградъ, по- 
[унаЕ::рѣщнатъ още на аеродрума търже- 
іава’ствено отъ представитель на 

двореца, министригѣ, много военни 
ѵ и други официални лица. Той 

иенг отседна въ хотелъ „България“. На 
<и : 9 ч, в. вь легацията биде дадена 
еливгзакуска („бирабандъ“), на която 
, въ [щрис^тсвуваха: Князъ Кирилъ, ми­

нистри, сегашни и бивши и много 
,реК| други поканени лица — На 10. VI. 

киФанъ Нойратъ положи венци на 
затвггерман, и българ. военно гробище1 
яниек«а 11 ч. бѣ приетъ отъ Царя и за- 
и кс държанъ на обѣдъ въ двореца Вра­

тна; следъ това направи посещения 
ски0 и на б ч, прие представителитѣ на 
диа-печата. — На II. VI фонъ Нойратъ 
)чва. и нашия мин. председатель разго- 

отн-: варяха на дълго по общо положе» 
1ехослчие аъ Европа и на Балканитѣ. —■

Отъ допълнмтелнитѣ съобщения отъ 
стъ Бѣлградъ и Берлинъ, пжтуванията 
ладно на герман. м-ръ не отмѣня въ ни- 
лство шо международната полиіика на 

последната. Неговото

з веЛ' когато всичко би се разрешило съ 
ь неге; нѣколко хиляди лева.

cr0If — Благодаря за съвета Ви, отвърна 
! събеседника ни. Ще направя вси- 
абро!' чко възможно за по удобното но- 
-стри!Ј Щуване на малкиіѣ ни гости. Нали 
шлиИ-' 146 разнесатъ по своитѣ родни 
•ность: кРаища впечателнията си отъ тая 

ковачница на нашата материална 
0) кг* култура!

Но ето ни предъ самитѣ маши- 
, глеЈл ни: цѣлъ лабиринтъ! Всичко се 

обърнало на движение. Само тукъ
тамъ се мѣркатъ нѣкой човѣшки 

ата скСФигУРи, съ прикованъ погледъ въ 
, гРамаДнитѣ станове и отъ време на 

nt 8Реме се намѣсватъ въ работата но 
тия движащи се желѣзни чудо- 

' ВИЦІС?.іиято
грИ0л-; паистина човѣкътъ е побѣдилъ 
»ниеи[ МьРтвата сила. Незаличими спомени 

и впечатления! Но Габрово е цен-
К8НИ«: ТПЪРЪ и на нашата духовна култура, 
■змо ' Г*редъ насъ се издига величественъ 
■неОц'і Паметникъ на Априлова, а задъ 

с: Него първото българско модерно 
Училище...

Лг< Два претоварени оТооѵси пъшкатъ 
^добсі! По стръмния пжть за Шипка.

ПРЕГЛЕДЪ
посещение въ официалнитѣ 
кржгове не се отдава политическа 
мисия, освенъ едно голѣмо внима­
ние отъ официална германска 
страна къмъ България, която е 
дала неоспорни доказателства, че 
е привърженица на мира и добро- 
денствието на человѣ чеството. На 
1k т м. Ф. Нойратъ ще бжде въ 
Будапеща. Съобщава се, че и англ, 
м-ръ на външнитѣ работи Идънъ 
щѣлъ да пжтува въ Европа и въ 
Бълканитѣ.

—Националистическата армия въ 
Испания е претърпѣла тежка загуба 
съ загиването на генер. Молла, 
ржководитель на действията въ 
бискайския фронтъ срещу приста­
нище Билбао и помощникъ на 
генер. Франко. На 3. VI. Молла 
направилъ разузнаване съ самолетъ, 
'поради гжстата мжгла последниятъ 
се ударилъ о земята и разрушилъ. 
Заедно съ генерала загинали още 
адютанта му и двама генералъ- 
щабни офицери, които сж го при­
дружавали.

—Въ Лондонъ още настояватъ 
за установяване европейски надзоръ 
върху Испания. Отъ страна на 4-тѣ 
велики сили (Англия, Франция, 
Германия и Италия) ще бжде 
съобщена на дветѣ воюващи страни 
спогодбата, съдържаща 3 точки: 
разширение системата на безопасни 
зони въ испанскитѣ води; даване 
гараниции отъ дзетѣ страни вь 
Саламанка и Валенция за не­
нападение на военнитѣ кораби 
като съ „Дойчландъ“; ако такива 
инциденти се повторатъ, великитѣ 
сили ще решатъ. какво да пред- 
приематъ.

—Отъ бойнитѣ фронтове презъ 
последнитѣ 4—5 дни не сж до­
стигнали до насъ особени важни 
съобщения.

—Съ достиіането на Северния 
полюсъ експедицията на проф: 
Шмидтъ се счита завършена и той 
се завърналъ благополучно на 
Рудолфовия с-въ, а отъ тамъ ще 
потегли за Москва. За да про- 
дължатъ изучваниятъ си на полюса 
отъ експедицията ще останатъ 4 
души: Папанинъ, синъ на морякъ, 
завършилъ више образование, из­
учавали севернитѣ полярни страни, 
организаторъ на полярната станция; 
Кренкелъ, голѣмъ радиотелеграфи- 
стъ; Евгени Федоровъ, математикъ; 
Петъръ Ширшовъ, биологъ и 
хидробиологъ.

Тукъ картината не се подава 
на описание. Оставямъ всѣки да 
запази въ себе си ония съкровени 
чувства, що е изпиталъ въ тоя 
моментъ. Далечъ, на високиятъ 
хоризонтъ на „Св. Никола“ се из­
дига силуета на новиятъ паметникъ 
на свободата.

Панорамата се мѣни всѣка ми­
нута. Пъкъ и хубавъ слънчевъ день 
следъ дъждъ.

Ние сме предъ гигантската 
камена кула, въ основата на която е 
вирналъ глава разярениятъ балкан­
ски лъв в!

— „Снемете шапки деца“! Това е 
Шипка! Гробна тишина възцари 
тукъ. Словата сж безсилни да из- 
кажатъ възхищението на призна­
телното потомство, дошло тукъ 
асрѣдъ тия чукари да се поклони 
предъ юначеството, самоотвержено- 
стьта и славата на своитѣ дѣди. 
сложили коститѣ си за свободата 
на нашата измжчена родина! Скоро 
„Орловото гнѣздо“ се зае отъ 
малкитѣ герои, дигнали надъ глави- 
тѣ си едри камъни за да ги та- 
ркулнатъ низъ пропастьта долу»

НОВА АЗИНТСКА 
ДЪРЖАВА

Въ северната часть на Сирия, въ 
южна—Мала-Азия, се намира ши­
рокъ и дълбокъ заливъ съ града 
Александрета, 15000 жит., голѣмо 
търговско пристанище. Отъ града 
и околностьта му е образуванъ 
санджака Александрета (Искенде­
рунъ). извеете нъ съ богато плодо­
родие. (Рус. енцикл. I. 196).

Александрегскиятъ санджакъ е 
важно стратегическо мѣсто, населе­
но въ болшинството си съ араби, 
върху който санджакъ нито Турция, 
нито Англия, нито Франция искаха, 
да допуснатъ влиянието на една 
отъ коя да отъ тѣхъ държава.

Преди нѣколко месеци въ сан­
джака избхунеха безредици между 
арабитѣ, турцитѣ и евреитѣ. Опи» 
титѣ на Турция да простре поли­
тическото си влияние върху санд­
жака бидоха посрѣщнати вражде­
бно отъ Англия и Франция, които 
отнесоха въпроса въ Обществото 
на народитѣ, гдето въ началото на 
юний 1937 г. се реши да се създа­
де нова азиятска държава наречена 
Александрета, съ пълна вжтрешна 
независимость.

Александрета става нѣщо като 
полузависима отъ Сирия по външно 
управление: Сирия е отговорна за 
външнитѣ работи на санджака, ней- 
нитѣ международни договори ще 
сж задължителни и въ Алексан- 
дретската торитория безъ да се за- 
сѣга независимостьта й, и сирейски- 
тѣ дипломатически и консулски чи­
новници ще предегавляватъ въ чуж­
бина интервентѣ на Александрета 
и поданицитѣ й.

Александрета е ораничена до

—Обнародвани сж условията за 
откриване на военната гимназия въ 
София съ 3 класа, следъ което ще 
става постжпване въ Военнто учи­
лище. Въ б-й класъ ще се приематъ 
150 души, въ 7-й—130, въ 8—120 
ученика съ конкурсъ и 4 и по­
ловина най-малко общъ успѣхъ. 
Ученицитѣ плащатъ 1200 лв. месе­
чна такса, освенъ сирацитѣ отъ 
войната и синоветѣ на кавалеритѣ 
на ордена за храбрость съ 15 на 
сто намаление. Възрастьта за по­
стжпване е до 17 и полов, години.

—Отъ 17 до 27 юний въ София 
е обявена „гостоприемна седмица" 
съ 70 наето намаление по желѣзни- 
цитѣ и мнего други облаги.

дето преди 60 години сж пъплили 
Сюлемановитѣ пълчища.

Училищниятъ албумъ се увеличи 
между другитѣ снимки и съ тая, 
представяща „малкитѣ защитници“ 
на Шипка!

Като стихии се гонеха колитѣ 
къмъ руския монастиръ, въ поли- 
тѣ на св. Никола. И тукъ възторгъ! 
Обаянието взема връхъ. Колко 
много се желаеше да запѣятъ 
камбанитѣ на „Шипка“ и огласятъ 
балкана и китната розова долина 
дето почиватъ коститѣ отъ 77-та год.

Ние сме вече въ Казанлъкъ— 
последната точка отъ нашия 
маршрутъ.

И тукъ ежщата история, около 
неудобнота пренощуване: голи 
стаи, чинове и дъски намазани съ 
подово масло.

Умората, обаче е по-силна отъ 
неудобствата. Ясенъ слънчевъ день. 
На аеродрума гъмжило отъ из« 
литащи и кацащи желѣзни птици.

10,000 кв. клм. съ насел. отъ 400 до 
500,000 души. Столицата е гр. Ан- 
тиохия, съ около 30.000 жит., който 
е известенъ още отъ старо време 
съ културната си и политическа 
роли.

Едно народно събрание отъ 40 
избирани депутати по за 4 години 
ще бжде законодателната върховна 
власть; го ше избира председатель 
на санджака и 5 души негови съвет­
ници (нѣщо като министри). Забра­
нена е каквато и да било мѣстна 
въоржжена сила, нито такава отъ 
която и да е държава; вжтрешния 
редъ ще се подържа отъ жандар­
мерия не повече отъ 1500 души. 
Строежъ на укрепление, задължи­
телна военна повинность, 
производство и търговия съ орж- 
жие сж забранени. Никоя друга 
държава не ще може да прекарва 
презъ територията войски, възду­
шни сѣтения, нито флота въ води- 
тѣ на ланджака, Съ Сирия ще има 
обща митническа граница и сирий­
ската лира ще бжде монетната 
система на санджака. Само Турция 
ще има право на пълно ползуване 
отъ пристанището, като й се даде 
опредѣлено пространство за постро­
яване на митническо свое управле­
ние, срещу заплащане наемъ въ 
продължение на 50 години, Тази 
турска свободна зона ще бжде 
часть отъ санджака въ полицейско 
отношение.

Тъй разрешенъ въпросътъ за 
управленито на Александрета не е 
задоволило населението й, и на 3 
юний 1937 тамъ е избухнала обща 
стачка, която се е разширила въ 
цѣла Сирия съ прекратяване на 
всички работи.

Продава се 
цененіэ имотъ

с. Влогово — Шуменско
Справка:

Димитричка М. Коджебашева
Гара Каспичанъ 

КМ МЙММІ 

в-къ „Шуменска поща“ 
разчита само на редовнитѣ си 

абонати.

Безъ съмнение, небесниятъ ширъ е 
напълно завладянъ отъ човѣка 
— птица.

Предоволни, напустнохме „въз­
душната“ гара за да идемъ и се 
запозниемъ съ модернитѣ розо­
варници, дето се събира нектара 
на розовата долина.

Леко се носи аромата на чи­
стото, натуралното розово масло, 
което се ражда само тукъ, подъ 
нашето слънце, всрѣдъ китната 
долина на благоуханитѣ рози.

Назадъ къмъ родното сел >! 
Радостъ неописуема обхваща вси­
чки. И има защо. Толкова много 
впечатления, толкова много нови 
нѣща ше се кажатъ на очакващи' 
тѣ майки, бащи и близки. Та това 
е цѣлъ подвигъ!

И понесохме се отново изъ 
змиеобразната презбалканска же­
лѣзница за родния край.

с. Дивдѣдово. В, Атанасовъ.
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ДВИЖЕНИЕТО на ав омобили­
тѣ. Казано е, че изъ улицитѣ на 
града гвтомобилитѣ не могатъ да 
се движатъ по бързо огь 25 кило­
метра въ часъ. Това нареждане 
обаче, никакъ не се спазва. Много 
автомобили <е движатъ съ мн-го 
по голѣма бързина и ставагъ при­
чина да се вдигатъ облаци прахъ 
които засипватъ и хора, и домове. 
Необходимо е да се напОмнюва на 
нарушителиіѣ да спазватъ нареж­
данията, а на неизправнитѣ да се. на 
пагатъ и съответнитѣ глоби.

УСТАВЪТЪ на Фондицията „на­
родна билиогека, читалищна библи­
отека и архиологически музей" въ 
гр. Шуменъ е утвърденъ отъ Ми­
нистерството на вжгрешнитѣ рабо­
ти и народното здраве съ № 17705 
отъ 5. VI. т. г,

ОТЪ 170 УЧЕНИЦИ III класове 
на II Шуменска народна прогимна­
зия „Панайотъ Воловъ" се допу- 
щатъ до изпитъ за завършенъ про- 
гимназиаленъ курсъ 164. Отъ тия 
164 ученици се освобождавэтъ отъ 
този изпитъ 22 ученици, понеже 
сж показали презъ I, II и III кла­
сове успѣхъ отличенъ и много-до» 
бьръ по изпитнитѣ предмети. Следъ 
завършене на изпита ще се дадатъ 
имената на завършилитѣ съ отли­
ченъ успѣхъ ученици.

УЧИТЕЛСКИЯТЪ съветъ при 
Шуменската девическа гимназия из­
казва голѣма благодарность за да­
ренията въ безплатната ученическа 
трапезария при гимназията напра­
вени отъ слзднитѣ лица :

1. Братя Калю Енчеви за 1 агне,

НОВО-ИЗБРАНИЯТЪ 
общински съветъ ще има 
първо заседание презъ 
седмица.

градски 
своето 
идна I а

ВЪ с. КРУМОВО, Варненско, 
на ромънската граница е издигнатъ 
паметникъ зе падналигѣ български 
воини. Той ще бжае оікритъ отъ 
г. Областния директоръ.

НОВИЯ бьлг. 
който сега е въ

параходь Варна,
Бургасъ, ще се

ссвети най-гържествено на 20 т. м.
въ Варна. За цепьта е поканенъ г.

ШУМЕНСКО ГРАДСКО ОБЩИНСКО ШИШ»

Обявление № 6873
гр. Шуменъ 1 юний 1937 година.

Е>ъ допълнение на. настоэщето сэѲявлѳние 
кувано бъ ДВ. - брой 125 оть 11 юний т. г. Общй6 
то уплавление обявява, че на 13 юлии т. г. отъ ; 
11 часа въ Областното данъчн-> управление ще 
изведе съ явн'~> наддаване НАПРАВАТА улица СД 
СТЕФАНО Приблизителна стойность 11OOOO левЈ 
логъ 5о/о — 5500 лева. Закона за б. о. п. е задъл' 
ленъ. Всички разноски по търга сж за смѣтка на 
приемача. Псемнитъ условия могатъ да се вида:, 
общината. 'јК||

Отъ сбшина^Ц

15 хлѣба, 1 кгр. масло и 4 
оризъ, по случай 1 година 
смьртьга на брата имъ Сгефчо 
месеци — на баща имъ Калю.

кгр. 
отъ 
и 6

2. Руси Геровъ за 1 агне и 1 кгр. 
оризъ.

3. Анастасъ Велевъ за подаре­
ни г ѣ 150 лева вмѣсто курбанъ за 
здраве,

ДИРЕКЦИЯТА на І-ва Шумен­
ска „Нанчова“ прогимназия съоб­
щава, че оіъ останалитѣ до края 
учебната година 89 ученика въ Ш 
прог. кл.. освобождавэтъ се по всич­
ки предмети 21 ученикъ, не се до- 
пущатъ до изпитъ 14 уч. ще по­
ложатъ цѣлъ изпитъ 36 уч. на единъ 
предметъ 3 уч., на два предмета 3 
уч., на три предмета — 6 уч. и на 
4 предмета — 6 уч.

КАКЪ Е ПОСТАВЕНЪ БРАЧНИЯ 
въпросъ въ съветска Русия. Маски 
съ бѣлтъкъ отъ яйце. Какъ да има­
ме хубавъ бюсть. Козметични гри­
жи презъ лѣтото. Какъ да се остра- 
нять ергенскитѣ пжпки. Масажъ 
на кожата при бръчки, Какъ раз­
рушаваме и какъ да залазимъ мж- 
жествоностьта си. Съвети къмъ 45 — 
годишнитѣ мжже. Отговори до Чи­
та, елитѣ и други съдържа новиятъ

Казанлиезъ — областния ни дирек­
торъ.

ЕДНА НАЛЕЖАЩА нужда за 
града се задоволява като се пред­
приема павиренето на площада — 
пазарище задъ халитѣ, За цельта 
отъ днесъ започва приготвянето на 
нужднитѣ материали.

НАСРОЧЕНОТО за 10 т. м. съб­
рание на Археологическото д-во се 
отлага за вторникъ — 15 т. м., 7 ч. 
сл. обѣдъ, въ читалището, „Арх. 
Михаилъ“

Неиздълженитѣ членове да се 
отчетатъ на касиера — госп. Юр- 
данъ Тренковъ.

- ПРИМЪРЕНЪ СЛУЖАЩЪ. 
На 10 т. м., презъ време на тър­
жествата (по случай деня на П. 
Воловъ) предъ паметника на пос­
ледния се бѣше стекалъ многохи­
ляден ь народъ.
Претжпканостьта, вънъ отъ многото 
горѣщо време, станаха причина да 
прилошее на мнозина. Вь бръснар­
ницата „Одеонъ“ на два пжти до­
несоха деца въ безсъзнание. Ведна­
га, като отъ невидѣлица, се явява­
ше медицинския фелдшеръ Христо 
Василевъ и вършеше онова, което 
дългътъ му диктуваше Ето примѣ­
ренъ служитель, за когото дълга се 
явява като морална нужда,

Нуждни сж повече примѣри, от- 
колкото критики.

ГЕОРГИ ДОНЕВЪ народния за­
служилъ ьртистъ ще бжде честву- 
ванъ за своята 35годишнина народна 
служба. За цельта довечера ще се 
даде въ читал, „Арх Михаилъ“ пи­
есата „Родина“ и между 3 и 4 дей­
ствия ще се подяесатъ поздравитѣ.
Нашия градъ първи 
цата дава изразъ на 
къмъ артиста.

САНИТАРНИТЪ

следъ 
своята

власти

столи-
почить

конфискуваха два гюма „боза
вчера 

отъ
сладкарница „Шко тра“ поради кон­
статирани нечисти сждове. За слу­
чая е съставенъ актъ

Сждия Изпълнитель при Шуменски Околийски d
ОБЯВЛЕНИЕ № 1549.35 г. г<

Подписаниятъ Станчо Ивановъ, Сждия изпълнитель при'
менския околийски сждъ, обявявамъ, че за вземане на Шумен, 
Популярна Банка следъ петнадесетъ дни отъ датата на обнародмл^ 
на това обявление въ в. „Шуменска поща“ до 17 часа на онові

вз ^мане на Шумен.

до 17 часа на онов;
сло отъ следния месець, което съответствува 
нето, въ канцеларията ми въ гр. Шуменъ

на датата на обмш 
ще трае проданьл

следния неипэтекираиь недвижимъ имотъ, принадлежащъ на длък- ; 
Сюлюманъ Скендеровъ Помаковъ отъ гр. Шуменъ: I (

1) Кжща № 950, находяща се въ гр. Шуменъ, „Стародм»ьл 
ска“ часть съ сколо 210 кв. м, застроено и незастроено мѣсто ’ 
съседи: Ахмедъ Исмаиловъ, Османъ Думанъ Исмаиловъ, рѣка иу.^рс 
състояще се отъ едноетажна сграда съ стая, антре и килеръ>атС 
дѣлно двуетажна сграда съ стая, антре и плѣвня, керпичени, по<;)го 
съ обикновени керемиди, съ първоначална оценка 2400 лева; е t

2) Кжща № 473, находяща се въ гр. Шуменъ, староджакіия- 
часть, съ около 800 кв. м. застроено и незастроено мѣсто, оррур 
седи: овощна лоана съдружествена градина, улица, еврейско учжЦмг 
и Мехмедъ Кечеджиевъ, състояща се отъ двуетажна сграда сый^. 
4 стаи; сейвантъ и навесъ; и дамъ и шапронъ за кола; постро\кГ 
сж керпичани, покрити съ обикновени керемиди. Първоначална 
14,400 лева. і г,

Продажбата е първа. Желающитѣ да купятъ могатъ >ра 
присжтственъ день и часъ да се явятъ въ канцеларията ми дагер
глеждатъ книжата и да наддаватъ.

Шуменъ, 9 Юний 1937 г.
но
ПИІ

Сждия Изпълнитель: СТАНЧО ИВЛНСо.пс

Сждия Изпъднитель при Шуменски Околийски Сжь
ОБЯВЛЕНИЕ № 4184(935

ЯП 
меі 
CT[

богатъ илюстровань брой на 
„Здрава Раса“. Търсете го по 
китѣ.

ДЕЖУРИЛ аптека днесь и 
е X. Недевъ.

Б-КЪ 
буд­

утре

КИНАТА днесъ и утре представ- 

ляватъ двойни програми; Военното 

— „Последна крепость“ и „Само 
единъ валсъ“.

„Одеонъ“ — „Последно прости„ 

и „Коронацията на Английския 
Краль".

г-t Н. ,1 Oct
Подписаниятъ Отанчо Ивановъ, сждия изпълнитель при і.

менския Околийски сждъ, обявявамъ, не за вземане на Шумен ^ 
та Популярна Банка, следъ петнадесеть дни отъ датата на обнаро: 
него на това обявление въ в. Шуменска поща до 17 часа на оі:го< 
число отъ следния месецъ, което съответствува на датата на о.^ъ 

родванетс, въ канцеларията ми въ гр. Шуменъ ще трае продан^ ск 
следния неипотекиранъ недвижимъ имотъ принадлежащъ на длъжник Пр 
Евтикъ Мануелова Кеворкова отъ гр. Шуменъ: *Те

Кжща №821, находяща се въ гр. Шуменъ. „Арменска часФт 

съ около 126 ка. м. застроено и незастроено мѣсто, при съседи: ' 
родното Ерменско училище Варгамянъ, Еврикъ Хаванесъ FW nz 
и арменска улица, състояща се отъ паянтова постройка, застроен сл 
31 кв. м. съ ствя и килеръ и отдѣлно на улицата паянтова лостр сл 
застроена на 1Г5 кв. м. съ дюкянь и надъ него стая, покрити съ 
новени керемиди. Ск

Проданьта е първа съ първоначална цена 6444 лв. ЖелаЮШ> с?
да купятъ могатъ всѣки присжтственъ день и часъ да се явятъ и 
канцеларията ми да преглеждатъ книжата и да наддаватъ. У

Шуменъ, 9 юний 1937 год. |и
Сждия изпълнитель: СТАНЧО ИВАНОВ

Р'

ЗАЩО КЛИЕНТА ТРЂБВА ДА ПРЕДПОЧИТА МАГАЗИНА Ганчо ДянкоЕгь & Синове.
1. Тамъ ое продава изключително доброкачествена стока.
2. Клиента спестява време, защото тамъ намира всички потрѣбни артикули, 

3—4 други магазини и не губи време въ пазарлъкъ понеже има ОПРЕДЪЛЕНИ ЦЕНИ,
3. Въ случай, че клиента намѣри купена стока отъ същото качество на по-низка цена 

срокъ отъ два дена стоката може да се върне.

които би купилъ

въ другъ магазинъв'

Магазина разполага съ; манифактура, галантерия, парфюмерия, вълнени и памучни трикотажи, Д. М.С. всйЧІІ: 
видове, хасета „Слатина“, покривки за маси и кревати, мушами, бурнузи, хавлии, чадъри, дамско и млжко бѣльо,р1із: 
и пижами по поръчка, булски комплекти, лѣтни обувки, куфари, туристически раници, ловни пушки и материали и ДО

Посещението не задължава клиента къмъ покупки — За чиновници на тримесечно изплащане.
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